关于

上海华信国际集团有限公司

公司债券的

临时受托管理事务报告

债券简称: 16 申信 01 债券代码: 136698.SH

债券简称: 17 华信 Y1 债券代码: 143943.SH

债券简称: 17 华信 Y2 债券代码: 143944.SH

受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2019年4月19日

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》及其它相关信息披露文件以及上海华信国际集团有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"受托管理人")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于公开市场查询及发行人提供的资料。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相 关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作 的承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得将本报告用作 其他任何用途。

一、 公司债券基本情况

(一) 16申信01

名称:上海华信国际集团有限公司2016年公开发行公司债券(第一期)

发行规模: 60亿元人民币

发行期限: 3+2年

发行时主体及债项评级: AA+, 正面, 联合信用

发行利率: 4.08%

发行日期: 2016年9月8日

交易场所: 上海证券交易所

(二) 17华信Y1

名称:上海华信国际集团有限公司2017年公开发行可续期公司债券(第一期)

发行规模: 10亿元人民币

发行期限: 3+N年

发行时主体及债项评级: AAA, 稳定, 联合信用

发行利率: 7.80%

发行日期: 2017年12月11日

交易场所: 上海证券交易所

(三) 17华信Y2

名称:上海华信国际集团有限公司2017年公开发行可续期公司债券(第二期)

发行规模: 30亿元人民币

发行期限: 3+N年

发行时主体及债项评级: AAA, 稳定, 联合信用

发行利率: 7.80%

发行日期: 2017年12月25日

交易场所:上海证券交易所

二、 重大事项

(一) 发行人近期诉讼事项

2019年4月15日,上海华信国际集团有限公司发布了《上海华信国际集团有限公司关于近期诉讼事项的公告》。根据公告,上海华信国际集团有限公司近期诉讼事项基本介绍如下:

- 1、案号: FTZD2019035; 受理法院: 上海国际仲裁中心; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 债券交易纠纷; 原告: 中泰证券股份有限公司; 被告: 上海华信国际集团有限公司; 起诉标的: 188,964,000.00元;
- 2、案号: (2019) 内民初1号; 受理法院: 内蒙古自治区高级人民法院; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 借款合同纠纷; 原告: 包商银行股份有限公司乌海分行; 被告: 上海大华国化控股有限公司、上海华信国际集团有限公司; 起诉标的: 157,749,952.58元;
- 3、案号: (2019) 浙0103民初1621号; 受理法院: 杭州市下城区人民法院; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 民间借贷纠纷; 原告: 王庆; 被告: 上海华信国际集团有限公司等; 起诉标的: 45,260,000.00元;
- 4、案号: FTZD2019042; 受理法院: 上海国际仲裁中心; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 债券交易纠纷; 原告: 悦达醴泉投资管理(上海)有限公司; 被告: 上海华信国际集团有限公司; 起诉标的: 29,949,200.00元;
- 5、案号: FTZD2019037; 受理法院: 上海国际仲裁中心; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 债券交易纠纷; 原告: 中海信托股份有限公司; 被告: 上海华信国际集团有限公司: 起诉标的: 29.749.800.00元:

- 6、案号: FTZD2019038; 受理法院: 上海国际仲裁中心; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 债券交易纠纷; 原告: 中海信托股份有限公司; 被告: 上海华信国际集团有限公司; 起诉标的: 32,532,900.00元;
- 7、案号: (2019) 苏01民初480号; 受理法院: 南京市人民法院; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 借款合同纠纷; 原告: 江苏省信用担保有限责任公司; 被告: 中闽石化有限公司、上海华信国际集团有限公司、华信国合控股有限公司; 起诉标的: 63,858,559.12元;
- 8、案号: (2019) 浙0103民初1403号; 受理法院: 杭州市下城区人民法院; 开庭日期: 尚未确定; 案由: 民间借贷纠纷; 原告: 徐东岳; 被告: 上海华信国际集团有限公司等; 起诉标的: 48,284,700.00元。

中信建投证券作为上述债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉上述事项后,及时向发行人进行了问询,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

中信建投证券后续将密切关注发行人关于上述债券本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注上述债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(此页无正文,为《关于上海华信国际集团有限公司公司债券的临时受托管理事务报告》之盖章页)

